
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 1 (195) janvāris 2024
www.olaine.lv

Olaines dzimšanas dienas svētki 

Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs

“Vienoti Visumā”
Dažādas 

izglītojošas 
un izzinošas 
nodarbības

“Vairosim 
gaismu 

Ukrainai!”*

Konkurss 
izglītības iestādēm 

“Mana planēta – 
Olaine” 24. februārī 

Olaines Mežaparkā 
kosmiskā 

gaismu taka 
“Vienoti Visumā”

Izrāde 
bērniem 

“Klauni kosmosā 
U-TA-TA”

20.–24. februāris

Zinātniskie 
eksperimenti 

un ledus disko 
vakars

* No 15. janvāra līdz 23. februārim sadarbībā ar biedrību “Tavi draugi” norisinās sveču ziedošanas 
akcija “Vairosim gaismu Ukrainai”. Sīkāka informācija: www.facebook.com/OlainesKulturasCentrs

Valsts prezidents viesojas Olaines novadā
22. janvārī Valsts 

prezidents Edgars 
Rinkēvičs apmeklēja Olaines 
novadu. Vizītes laikā notika 
darba tikšanās ar Olaines 
novada pašvaldības vadību. 
Sarunā tika aktualizēti divi 
problēmjautājumi: par 
nepieciešamību pēc divlīmeņu 
pievadceļa izbūves no Olaines 
pilsētas pār dzelzceļu uz 
autoceļu A8, kā arī par iespēju 
saņemt Valsts kases aizdevumu 
multifunkcionālas ēkas (Olaines 
Mūzikas un mākslas skola, 
Olaines pilsētas bibliotēka un 
Pieaugušo izglītības centrs) 
būvniecībai. Šobrīd tādu iespēju 
mums liedz valsts noteiktās 
prioritātes aizdevumiem, 
kas paredz naudu prioritāri 
aizdot vispārizglītojošo skolu 
infrastruktūras attīstībai. 
Pašvaldība no savas puses jau 
ir organizējusi šim projektam 
būvniecības iepirkumu. 

Darba tikšanās prezidentam 
notika arī ar izglītības 

jomas speciālistiem Olaines 
1. vidusskolā. Tika pārrunāti 
problēmjautājumi par 
iekļaujošo izglītību, kas ietver 
galvenokārt atbalsta personāla 
trūkumu un esošā personāla 
lielo noslodzi. Prezidents 
apmeklēja Olaines Vēstures 
un mākslas muzeju, tikās ar 
jauniešiem jauniešu centrā 
“Popkorns”, kur jaunieši 
varēja uzdot prezidentam 
sev interesējošus jautājumus 
un aprunāties. Vizītes laikā 
prezidents iepazinās arī ar 
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Pierīgas Dienvidu 
iecirkņa Olainē darbu un tikās ar 
pašvaldības policijas vadību.

Dienas laikā Valsts prezidents 
iepazinās ar zāļu pētniecības 
izejvielu ražošanas uzņēmuma 
SIA “Bapeks”, zivju pārstrādes 
uzņēmuma SIA “Atlas 
Premium”, gaisa filtru ražošanas 
uzņēmuma SIA “Dinair 
Filton” un pārtikas ražošanas 
uzņēmuma SIA “Smalkais 

muslis” darbību. Tāpat Valsts 
prezidents apmeklēja ķīmisko 
produktu ražošanas uzņēmumu 
SIA “CrossChem”.

“Olaines novadu raksturo 
tā attīstītā infrastruktūra 
un labiekārtotā vide, kas 
vēl pavisam nesen bija 
izaicinājums pašvaldībai 
un tās iedzīvotājiem. 
Šodien pārliecinājos, 
ka novada veiksmīgais 
ģeogrāfiskais stāvoklis sekmē 
uzņēmējdarbības, tranzīta 
un kvalitatīvu pakalpojumu 
attīstību. Labs piemērs tam ir 
Olaines pilsētas uzņēmumi, 
kas eksportē savu produkciju 
uz vairāk nekā 60 valstīm visos 
pasaules kontinentos. Priecē 
aktīvie Olaines novada jaunieši, 
kas ar jauniešu centra atbalstu 
iesaista vienaudžus un īsteno 
savas idejas, tādējādi veicinot 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā 
un sabiedriskajā dzīvē rosīgajā 
Olaines novadā,” pēc vizītes 
pauda E. Rinkēvičs. 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktualitātes, notikumi

Apkopota informācija par īstenotajiem 
LEADER projektiem 

Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta 

centra paveiktais 2023. gadā

Par sociālo un materiālo palīdzību 
Olaines novadā 2023. gadā

2023. gadā sociālā atbalsta pasākumiem (pabalstiem, pakalpojumiem, ilgstošai aprūpei, atbalstam 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, energoresursu atbalstam) kopumā izlietoti 1 915 022,72 eiro (sociāla 

rakstura maksājumi un kompensācijas).

Transporta pabalstam – 
88 460,00 eiro.

Pabalstiem jubilejā – 
25 550,00 eiro.

Palīdzībai krīzes situācijā – 
2167,66 eiro.

Mājokļa pabalstam – 
358 258,23 eiro (valsts 
kompensē pašvaldībai 

izdevumus 50% apmērā).

Atbalstam Ukrainas 
civiliedzīvotājiem – 

176 089,70 eiro (valsts 
kompensē pašvaldībai 

izdevumus 100% apmērā).

Energoresursu atbalstam 
mājsaimniecībām – 

46 676,69 eiro (valsts 
kompensē pašvaldībai 

izdevumus 100% apmērā).

Apģērba iegādei skolēniem 
(ģimenēm, kurās ir trīs vai 

vairāk bērnu, trūcīgām, 
maznodrošinātām ģimenēm, 

bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, aizbildnībā 

esošiem bērniem, pilngadību 
sasniegušiem bāreņiem, kuri 

mācās) – 61 950,00 eiro.

Pabalstiem veselības aprūpei – 
98 104,30 eiro.

Jaundzimušo aprūpei – 
62 700,00 eiro 

(171 jaundzimušais).

Ēdināšanas pabalstiem 
izglītības iestādēs (trūcīgām, 
maznodrošinātām ģimenēm, 
aizbildnībā esošiem bērniem 

un ģimenēm, kurās ir trīs 
vai vairāk bērnu, bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem) – 
147 195,16 eiro (ir vēl 

papildu dotācijas, kuras sedz 
pašvaldība).

Biedrība “Pierīgas 
partnerība” ir noslēgusi 

2014.–2020. gada sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības 
(SVVA) stratēģijas īstenošanu, 
un ir apkopota informācija 
par realizētajiem LEADER 
projektiem Mārupes un Olaines 
novadā.
“2015. gadā, izstrādājot SVVA 
stratēģiju, tika organizētas 
gan iedzīvotāju tikšanās, gan 
dažādas tematiskās grupas, 
prioritāri iedzīvotāji norādīja, 
ka labprāt iegādātos vietējos 
produktus, bet nezina, kur tos 
atrast, tāpat norādīja, ka labprāt 
atpūstos tuvāk mājvietai, bet 

nav pieejama informācija par 
atpūtas vietām. Līdz ar to viena 
no galvenajām prioritātēm 
tika izvirzīta attīstīt tūrismu, 
tostarp vietējo produktu 
ražošanu, kā arī veicināt 
iedzīvotāju piederības sajūtu 
teritorijai,” skaidro biedrības 
valdes priekšsēdētāja Alīna 
Lukjanceva. 
Ar LEADER projektu katalogu 
var iepazīties bit.ly/LEADER_PP_
katalogs.
No 2016. līdz 2023. gadam 
biedrībā “Pierīgas partnerība” ir 
iesniegti 240 uzņēmējdarbības  
projekti un 104 sabiedriskā 
labuma projekti.  Pieejamais 

finansējums SVVA stratēģijas 
īstenošanai bija 2 498 571 eiro. 
Ir realizēti 88 uzņēmējdarbības 
projekti, kuru ietvaros radītas 
65 jaunas darbavietas un 
izveidoti 26 jauni uzņēmumi. 
Ir īstenoti arī 40 sabiedriskā 
labuma projekti, to ietvaros 
ir izveidotas 25 sabiedriskās 
aktivitātes un labiekārtots 
41 publiskās infrastruktūras 
objekts. 
Aicinām atbalstīt vietējos 
uzņēmumus un apmeklēt 
izveidotos publiskās 
infrastruktūras objektus! 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centram (ONUAC) 
2023. gads bija astotais darbības gads, ko kopumā vērtējam 

kā aktīvu un radošu. Paldies visiem Olaines novada uzņēmējiem, 
mājražotājiem, nevalstiskajām organizācijām, iestādēm un 
aktīvajiem novadniekiem par sadarbību un ieteikumiem mūsu 
darba pilnveidošanai. 
2023. gads bija pirmais Olaines kopstrādes telpu darbības gads. 
Telpās notika ne tikai ONUAC organizētie pasākumi un individuālais 
darbs. Pie mums pieredzes apmaiņas vizītēs viesojās uzņēmēji 
no Rīgas, Mārupes, Ķekavas un Salaspils novada. Apmācības 
saviem darbiniekiem organizēja uzņēmums “Prolux” no Mārupes 
novada, tikšanās saviem sadarbības partneriem rīkoja novada 
uzņēmums “Olaines kūdra”. AS “Olainfarm” kopstrādes telpās 
aicināja interesentus iepazīties ar darba iespējām uzņēmumā. Laipni 
uzņēmām gan skolēnus no Olaines vidusskolām, gan pārstāvjus no 
novada senioru biedrībām, lai iepazīstinātu ar ONUAC un iespējām, 
ko piedāvā kopstrādes telpas.
Sagatavojām, iesniedzām un no septembra realizējam LEADER 
apmācību projektu “Topi jaudīgāks!”, kura mērķauditorija ir visi 
tie, kuri vēlas paplašināt savas zināšanas un prasmes ap un par 
uzņēmējdarbību. Projektā kopumā ir paredzētas 10 lekcijas, no 
kurām astoņas jau ir notikušas.
Veicām padziļinātu analīzi par novadā reģistrētajiem uzņēmumiem 
(darbības joma, darbinieku skaits, nomaksātie nodokļi u. c.).
Lepojamies ar to, ka izveidots videostāsts par mūsu novada 
mazajiem uzņēmējiem, amatniekiem un mājražotājiem. Visi mūsu 
stāsti par uzņēmējdarbību Olaines novadā pieejami tīmekļvietnē   
www.olaine.lv sadaļā “Uzņēmējiem” – “Videostāsti par Olaines 
novada uzņēmējiem”. 

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Aktualitātes, notikumi

Daudzdzīvokļu māju renovācija

Biedrības “Pierīgas partnerība” aktualitātes

Noslēgts pirmais būvdarbu līgums
jaunajā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā

Pagājušā gada nogalē daudzdzīvokļu 
mājas Zeiferta ielā 1, Olainē, 
dzīvokļu īpašnieki nobalsoja par 
savas mājas renovāciju. AS “Olaines 
ūdens un siltums” noslēgusi līgumu 
par renovācijas būvdarbu veikšanu 
Zeiferta ielā 1, kas ir pirmais būvdarbu 
līgums jaunajā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā 
(2022–2026), kura tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.

316. sērijas māja ir celta 1964. gadā, 
un tajā ir 55 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā Zeiferta 
ielā 1 līdz šim bija 129,89 kWh/m2, 
savukārt pēc projekta īstenošanas 
plānotais apjoms ir 60,25 kWh/m2, 
līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc 
energoaudita datiem, sasniegs 
53,61%. Kopējais siltumenerģijas 
patēriņš mājai pirms renovācijas ir 
204 kWh/m2, savukārt pēc renovācijas 
plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 130 kWh/m2, kas 
ir par 36% mazāks.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Zeiferta ielā 1 plānotas 670 476,25 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 

atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 270 228,20 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zeiferta ielā 1.

Projekta ietvaros plānota fasādes, 
cokola, pagraba griestu un bēniņu 
siltināšana, kā arī jumta remonts, 
apkures sistēmas maiņa, logu un durvju 
nomaiņa. Renovācijas laikā paredzēts 
mainīt mājas ūdens un kanalizācijas 
sistēmu, ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, veikt kosmētisko remontu 
kāpņu telpās un atjaunot balkonus. 
Būvdarbus veiks SIA “Royal būve”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 

Arī Jaunolainē energoefektivitātes
uzlabošanai pieteikta māja jaunajā
renovācijas programmā

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas 
Jaunolainē, Baznīcas ielā 5, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.

Daudzdzīvokļu māja Baznīcas ielā 5 
celta 1971. gadā, un tajā ir 18 dzīvokļi. 

Vidējais siltumenerģijas patēriņš 
apkurei gadā Baznīcas ielā 5 līdz 
šim bija 131,65 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 55,18 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 58,08%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 165,78 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
86,96 kWh/m2, kas ir par 47,54% mazāks.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Baznīcas ielā 5 plānotas 423 984,06 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 169 355,81 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Baznīcas ielā 5.

Projekta ietvaros plānota fasādes, 
cokola, pagraba pārseguma un bēniņu 
siltināšana, apkures sistēmas maiņa, kā 
arī logu un durvju nomaiņa. Renovācijas 
laikā paredzēts remontēt mājas jumtu, 
mainīt mājas iekšējā ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmu, kā arī ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu, veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās un renovēt 
balkonus. Būvdarbus veiks SIA “GS Celt”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Ogley”, 

bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 

Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju 
aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā ar 
energoefektivitātes projektu īstenošanas 
palīdzību, Olaines novada pašvaldība 
no savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi 
finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta pieteikuma 

sagatavošanai Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un bankas 
maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad 
tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus 
(sākot no pieņemšanas–nodošanas 
akta parakstīšanas datuma) saņem 
atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā 
īpašuma nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Olaines novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu māju 
renovāciju un projektu vadītāju 
kontaktinformāciju atradīsiet 
tīmekļvietnē www.ous.lv.

Biedrība “Pierīgas partnerība” ir 
noslēgusi sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas 
2014.–2020. gadam īstenošanu, 
kuras mērķis bija veicināt teritorijas 
atpazīstamību, attīstot tūrismu. No 
2016. līdz 2023. gadam biedrība ir 
saņēmusi 240 uzņēmējdarbības projektu 
un 104 sabiedriskā labuma projektu 
pieteikumus. Kopumā ir īstenoti 88 
uzņēmējdarbības projekti, tādējādi 
radītas 65 jaunas darbavietas. Tāpat ir 
īstenoti 40 sabiedriskā labuma projekti, 
izstrādātas 25 sabiedriskās aktivitātes un 
labiekārtots 41 publikās infrastruktūras 
objekts. Plašāk ar īstenotajiem LEADER 
projektiem var iepazīties biedrības 
tīmekļvietnē www.pierigaspartneriba.lv.

Sākot ar 2024. gadu, biedrība uzsāk 
SVVA stratēģijas 2023.–2027. gadam 
īstenošanu, kuras mērķis ir stiprināt 

vietējo ekonomiku, tostarp viedu un 
ilgtspējīgu risinājumu ieviešanu, un 
veicināt sabiedrības, arī vietējo 
kopienu, iesaistīšanos Olaines un 
Mārupes novada teritorijas attīstībā. 
Tiklīdz tiks izstrādāta projektu veidlapa 
un vērtēšanas nosacījumi, tiks izsludināti 
projektu konkursi – sākot ar 2024. gada 
2. ceturksni. SVVA stratēģija 
2023.–2027. gadam pieejama 
www.ej.uz/PP_SVVA23-27. 

Arī turpmāk biedrība “Pierīgas 
partnerība” kā nevalstisko organizāciju 
infopunkts sniegs atbalstu vietējām 
organizācijām, kopienām, nodrošinot 
apmācības, pieredzes braucienus, 
tematiskas tikšanās un citas aktivitātes. 
Jau 1. ceturksnī plānots tiešsaistes 
mācību seminārs, kam sekos arī citi 
pasākumi.
Sadarbībā ar Pierīgas tūrisma asociāciju 

tiks izstrādāta tūrisma lietotne, veidotas 
apmācības tūrisma speciālistiem, 
īstenotas dažādas mārketinga aktivitātes, 
turpinot Pierīgas tūrisma attīstību, kā 
arī ilgtspējīgu un digitālu risinājumu 
ieviešanu tūrismā. Vairāk par šo – 
www.exitriga.lv.
2024. gads būs notikumiem bagāts arī 
kopīgi Pierīgas reģiona uzņēmējiem ar 
LEADER sadarbības projektu 
“(sa)DARBĪBA: uzņēmēju sadarbības 
ekosistēmas stiprināšana”. Jau tiek 
apzināti uzņēmumi, kuri darbojas 
saskaņā ar ilgtspējīgiem un inovatīviem 
darbības risinājumiem, un 2024. gada 
1. pusgadā katru mēnesi aicināti 
uzņēmumi iesaistīties pop-up pasākumā, 
kurā ne vien tiek veicināta vietējo 
uzņēmēju atpazīstamība un izcelti 
ilgtspējīgi un inovatīvi uzņēmuma 
darbības risinājumi, bet ir iespēja meklēt 
savstarpējo sadarbību.

Arī šogad biedrība “Pierīgas partnerība” 
sadarbībā ar Mārupes un Olaines novada 
pašvaldībām plāno organizēt Mājas 
kafejnīcu dienu norisi novadā augustā. 
Pieteikšanās kafejnīcu saimniekiem 
notiks aprīlī.
NVO fonda projektā “Kaimiņu kopienu 
kopspēks” kopā ar “Partnerību 
“Daugavkrasts”” tiks turpināta sadarbība 
ar vietējo kopienu jeb apkaimju 
pārstāvjiem, tostarp rīkojot pieredzes 
braucienu uz Kurzemi septembrī un 
līdzdarbojoties ar finansiālu atbalstu 
pašu kopienu organizētajos pasākumos. 
Tāpat tiks turpināts mentorings līdz 
pat rudenim tām kopienām, kas vēlas 
veidoties, augt un sasniegt kādus 
mērķus. Savukārt vasaru plānots iesākt 
ar iespēju iedzīvotājiem satikties 
iedzīvotāju forumā jau maija beigās. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• 1) Piešķirt Olaines novada 
pašvaldības apbalvojumu – Atzinības 
rakstu – Olaines Pieaugušo izglītības 
centra vadītājai Rudītei Babrai par 
atbildīgu, profesionālu darbu un 
ilggadēju ieguldījumu mūžizglītības 
attīstībā Olaines novadā.
2) Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines 
Kultūras centra Olaines Kultūras nama 
bērnu vokālā ansambļa “Olaines cālīši” 
vadītājai Aijai Liepiņai par profesionālu 
un apzinīgu darbu Olaines novadā.
3) Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines Kultūras centra Olaines Kultūras 
nama līnijdeju kolektīvu “Jazz Box” un 
“Open Line” vadītājai Ivetai Kalniņai par 
profesionālu un apzinīgu darbu Olaines 
novadā.

• 2024./2025. mācību gadā atvērt: 
Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā 
“Olaines sākumskola” (adrese: Meža 
iela 2, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines 
nov.) pamatizglītības programmas 
apguvei trīs 1. klases ar maksimālo 
izglītojamo skaitu 48; Olaines 
1. vidusskolā (adrese: Zeiferta iela 4, 
Olaine, Olaines nov.) pamatizglītības 
programmas apguvei trīs 1. klases 
ar maksimālo izglītojamo skaitu 78; 
Olaines 2. vidusskolā (adrese: 
Skolas iela 2, Olaine, Olaines nov.) 
pamatizglītības programmas apguvei no 
trim līdz četrām 1. klasēm ar maksimālo 
izglītojamo skaitu vienā klasē 28. Ar 
2024. gada 1. septembri pārcelt Olaines 
1. vidusskolas struktūrvienības “Olaines 
sākumskola” 2023./2024. mācību gada 3.f 
un 3.h klasi uz Olaines 1. vidusskolu un 
3.e klasi uz Olaines 2. vidusskolu, 4.g klasi 
uz Olaines 2. vidusskolu.

• Izdarīt grozījumus Olaines novada 
domes 2022. gada 21. decembra 
noteikumos Nr. NOT3/2022 “Par bērnu 
reģistrācijas kārtību 1. klasē Olaines 
novada pašvaldības  izglītības iestādēs”. 
Pilns grozīto noteikumu saturs ar 
pielikumiem atrodams pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Nolikumi, noteikumi un 
citi dokumenti”.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL10/2023 
“Olaines novada jauniešu projektu 
konkursa nolikums”. Atzīt par spēku 
zaudējušu Olaines novada domes 
2018. gada 28. februāra nolikumu Nr. 
NOL1/2018 “Olaines novada jauniešu 
projektu konkursa nolikums”. 

• Deleģēt Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas locekli, 

domes deputāti Intu Purviņu Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Čiekuriņš” padomē.

• Izdarīt grozījumu Olaines 
novada pašvaldības darījumu ar 
lauksaimniecības zemi tiesiskuma 
uzraudzības komisijas sastāvā:
1) izslēgt no komisijas sastāva komisijas 

locekli – Īpašuma un juridiskās nodaļas 
juristi Agnesi Melnieci;

2) iekļaut komisijas sastāvā komisijas 
locekli – Īpašuma un juridiskās nodaļas 
juristi Egitu Rolavu.

• Apstiprināt kapitāla daļu turētāja 
2023. gada 12. decembra akcionāru 
sapulces protokolu Nr. 3 un palielināt 
AS “Olaines ūdens un siltums” 
(reģistrācijas Nr. 50003182001, juridiskā 
adrese: Kūdras iela 27, Olaine, LV-2114) 
pamatkapitālu ar mērķi attīstīt 
daudzdzīvokļu namu pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas attīstības projektu 
realizāciju – 43 099,00 eiro (5559,28 eiro – 
atliktā maksājuma procenti par 
2023. gadu par daudzdzīvokļu māju 
renovācijas darbiem, kas veikti līdz 
31.12.2013.; 37 540,08 eiro – atliktā 
maksājuma procenti par 2023. gadu 
par daudzdzīvokļu māju renovācijas 
darbiem, kas veikti no 01.01.2014.), 
attīstīt sabiedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Rīgas ielā Olainē un 
Elejas ielā Grēnēs (ūdensapgāde un 
kanalizācijas tīkli) – 38 000,00 eiro, 
komunālās tehnikas iegādei – 
7700,00 eiro (saskaņā ar Olaines 
novada domes 2023. gada 31. janvāra 
lēmumu “Par akciju sabiedrības “Olaines 
ūdens un siltums” pamatkapitāla 
palielināšanu” (1. prot., 10. p.)), par 
kopējo summu 88 799,00 eiro, izdarot 
naudas ieguldījumu AS “Olaines ūdens 
un siltums” pamatkapitālā no Olaines 
novada pašvaldības budžeta, emitējot  
88 799 vārda akcijas ar vienas akcijas 
nominālo vērtību 1,00 eiro. 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
lēmuma 1. punktā ieguldāmo naudas 
summu pārskaitīt AS “Olaines ūdens 
un siltums” saskaņā ar sabiedrības 
iesniegto rēķinu no Olaines novada 
pašvaldības budžeta izdevumu sadaļas 
līdz 2023. gada 29. decembrim; 
AS “Olaines ūdens un siltums” valdei 
nodrošināt ar sabiedrības pamatkapitāla 
izmaiņu reģistrēšanu komercreģistra 
iestādē saistīto darbību veikšanu līdz 
2024. gada 1. martam. 

• Atbalstīt kooperatīvās dārzkopības 
sabiedrības (turpmāk – KDS) 
“Komutators” (reģistrācijas Nr. 
40103077790) projektu “4. līnijas un 

Mandolīnu ielas labiekārtošana” par 
kopējo projekta summu 7557,66 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 6801,89 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta. Uzdot: pašvaldības 
izpilddirektoram noslēgt līgumu 
ar KDS “Komutators”; Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai pašvaldības 
finansējumu 6801,89 eiro ieplānot 
2024. gada pašvaldības budžetā. Noteikt: 
ja KDS “Komutators” (reģistrācijas 
Nr. 40103077790) līdz 2024. gada 
15. oktobrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 25. oktobra sēdes 
lēmumu “Par dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Celtnieks” projekta  
“DKS “Celtnieks” iekšējo pievadceļu 
pie nekustamajiem īpašumiem 
rekonstrukcija, 3. kārta” finansējumu” 
(11. prot., 5.1. p.) un aizstāt lēmuma 
3. punktā vārdus un ciparus “2023. gada 
16. decembrim” ar vārdiem un cipariem 
“2024. gada 15. maijam”; papildināt 
lēmumu ar 4. punktu šādā redakcijā: 
“4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai lēmuma 1. punktā noteikto 
pašvaldības finansējumu 3801,81 eiro 
ieplānot 2024. gada pašvaldības 
budžetā.”.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 29. novembra sēdes 
lēmumu “Par  KDS “Ezītis” projekta 
“KDS “Ezītis” koplietošanas teritorijas 
labiekārtošanai” finansējumu” 
(12. prot., 15. p.) un aizstāt lēmuma 
3. punktā vārdus un ciparus “2023. gada 
16. decembrim” ar vārdiem un cipariem 
“2024. gada 15. maijam”; papildināt 
lēmumu ar 4. punktu šādā redakcijā: 
“4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai lēmuma 1. punktā noteikto 
pašvaldības finansējumu EUR 5215.00 
ieplānot 2024. gada pašvaldības 
budžetā.”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN26/2023 “Par Olaines novada 
pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes 
ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN27/2023 “Par interešu izglītības 
programmu licencēšanas kārtību 
Olaines novadā”. Apstiprināt nolikumu 
Nr. NOL11/2023 “Interešu un neformālās 
izglītības programmu licencēšanas 
komisijas nolikums”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN28/2023 “Grozījumi Olaines 

novada pašvaldības domes 2023. gada 
22. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN3/2023 “Par Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais 
dienests” maksas pakalpojumiem””.

• Noteikt Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā šādas 
ēdināšanas pakalpojumu maksas:
- 4,10 eiro – ēdināšanas maksu 

(četrreizējs ēdināšanas pakalpojums 
dienā) Sociālās aprūpes centra 
klientam; 

- 1,65 eiro – ēdināšanas  maksu 
(vienreizējs ēdināšanas pakalpojums 
dienā) Dienas centra pieaugušai 
personai ar garīgās attīstības 
traucējumiem; 

- 1,65 eiro – ēdināšanas  maksu 
(vienreizējs ēdināšanas pakalpojums 
dienā) Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
darbiniekam; 

- 0,90 eiro – zupas virtuves pakalpojumu 
(vienreizējs ēdināšanas pakalpojums 
dienā). 

Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc Olaines novada pašvaldības domes 
2023. gada 29. decembra saistošo 
noteikumu Nr. SN28/2023 “Grozījumi 
Olaines novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN3/2023 “Par Olaines 
novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” maksas 
pakalpojumiem”” izsludināšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Apstiprināt šādus vēlēšanu iecirkņus 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām Olaines 
novadā:
1) 763 – Olaines Kultūras nams, 
 Zeiferta iela 11, Olaine, Olaines nov.; 
2) 764 – Olaines Sporta nams, 
 Zemgales iela 33A, Olaine, 
 Olaines nov.;
3) 789 – Olaines novada pašvaldības 

aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
klientu apkalpošanas centrs “Gaismas”, 
Gaismas iela 6, Stūnīši, Olaines pag., 
Olaines nov.;

4) 792 – Jaunolaines Kultūras nams, 
 Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pag., 

Olaines nov.
Visi vēlēšanu iecirkņi pieejami 
vēlētājiem ar kustību traucējumiem. 
Iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai 
apstiprināšanai Olaines novada vēlēšanu 
iecirkņu sarakstu.

• Izsniegt SIA “Rels” (reģ. Nr. 
43603017428, juridiskā adrese: Pētera 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (decembris)

Turpinājums 5. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  5  

iela 6, Jelgava, LV-3001) bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts 
ieguvei atradnē “Daugavas Pulpi” 
Olaines pagastā, Olaines novadā  
(nekustamā īpašuma “Daugavas Pulpi” 
(kadastra numurs 8080 009 0008) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0008), ar derīguma termiņu līdz 
2048. gada 1. februārim. Noteikt, ka 
pirms atļaujas saņemšanas valsts nodeva 
par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju 142,29 eiro apmērā 
ieskaitāma Olaines novada pašvaldības 
budžetā. Informēt Valsts vides dienestu 
par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Rels”, 
reģ. Nr. 40003885159.

• Piekrist, ka zemi dārzkopības 
sabiedrībā (turpmāk – DS) “Rīts” Nr. 415, 
Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
002 1054, 0,0625 ha platībā (adrese: 
“Rīts 415”, Medemciems, Olaines pag., 
Olaines nov.) ar zemes lietošanas mērķi 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
iegūst īpašumā Baltkrievijas pilsonis I. M. 

• Piekrist, ka zemi Zvaigžņu ielā 15, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
004 0076, 0,2019 ha platībā ar zemes 
lietošanas mērķi “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsonis V. G.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Ziediņi” Nr. 36, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 0702, 0,0752 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 0702) 
zemes nomniekam I. R. par brīvu cenu. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2360,00 eiro. Noteikt 
I. R. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. februārim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju vai priekšsēdētāja pirmo 
vietnieci parakstīt pirkuma līgumu un 
nodošanas aktu ar I. R. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 29. februārim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Ābele O” Nr. 191, Dāvos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 017 0282, 0,0632 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 017 0282) 
zemes nomniekam I. Ž. par brīvu cenu. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 

pārdošanas cenu 2090,00 eiro. Noteikt 
I. Ž. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. februārim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju vai priekšsēdētāja pirmo 
vietnieci parakstīt pirkuma līgumu un 
nodošanas aktu ar I. Ž. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 29. februārim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt zemesgabalu DS 
“Vaivadi 25A”, Vaivados, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 016 0885, 0,0394 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 
016 0887) pierobežniekam – V. O. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 1690,00 eiro. Noteikt 
V. O. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. februārim. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju vai priekšsēdētāja pirmo 
vietnieci parakstīt pirkuma līgumu un 
nodošanas aktu ar V. O. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 29. februārim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu:
1) zemesgabalu DS “VEF-Baloži Nr. 591A”, 

Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 2281, 0,0092 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 2431);

2) zemesgabalu DS “Straume” Nr. 115, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
023 0615, 0,0739 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 023 0615);

3) zemesgabalu “Jauncīruļi” Pēterniekos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 011 0685, 
4,1600 ha platībā (kadastra numurs 
8080 011 0222);

4) zemesgabalu DS “Bērziņi” Nr. 157, 
Rājumos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 015 0244, 0,0569 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 015 0244);

5) zemesgabalu DS “Vīksnas” Nr. 1663, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 021 0494, 0,0600 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 021 0494);

6) zemesgabalu DS “Vasara” Nr. 188, 
Viršos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 006 0316, 0,0622 ha platībā 
 (kadastra numurs 8080 006 0316);
7) zemesgabalu DS “Ostinieks” Nr. 29, 

Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 019 0197, 0,0790 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 019 0197); 

8) dzīvokli Parka ielā 1-24, Olainē, 
 Olaines novadā (kadastra numurs 
 8009 900 4422);
9) zemesgabalu DS “Tiltiņi” Nr. 233A, 

Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 018 0619, 0,0046 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 018 0769);

10) zemesgabalu DS “Puriņi” Nr. 3113, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 022 0448, 0,0590 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 022 0448);

11) zemesgabalu DS “Ziediņi” Nr. 198, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 

 8080 020 0849, 0,0994 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 020 0849).

• Piekrist pagarināt 2012. gada 
9. janvāra nekustamā īpašuma 
“33. kvartāls” Olainē, Olaines novadā, 
nomas zemes 3000 kv. m platībā 
nomas līgumu ar SIA “Peterkoks Baltics” 
(reģistrācijas numurs 43603034625) 
līdz 2035. gada 31. decembrim. Izdarīt 
2012. gada 9. janvāra nekustamā 
īpašuma “33. kvartāls” Olainē, Olaines 
novadā, nomas zemes 3000 kv. m platībā 
nomas līgumā šādus grozījumus:
1) izteikt līguma ievaddaļas otro daļu 

šādā redakcijā: “SIA “Peterkoks Baltics”, 
reģistrācijas numurs 43603034625, 
juridiskā adrese Stadiona iela 39, 
Jelgava, LV-3002, kuru uz statūtu 
pamata pārstāv tās valdes loceklis 
Renārs Ābols, turpmāk – NOMNIEKS no 
otras puses”; 

2) izteikt līguma 2.1. punktu šādā 
redakcijā: “2.1. Nomnieks maksā 
Iznomātājam par Zemi nomas maksu 
gadā 413,49 eiro un normatīvajā aktā 
noteikto pievienotās vērtības nodokli 
(PVN).”;

3) izteikt līguma 3.1. punktu šādā 
redakcijā: “3.1.  Nomas Līgums stājas 
spēkā ar tā parakstīšanas dienu ir 
spēkā līdz 2035. gada 31. decembrim.”;

4) papildināt līgumu ar 4.2.3.9. 
apakšpunktu šādā redakcijā: “4.2.3.9. 
Iznomātājs vienpusēji pārskata 
nomas maksu ne retāk kā Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā 
noteiktajā termiņā un nosūtot 
Nomniekam rakstisku paziņojumu 
vai rēķinu, vienpusēji maina nomas 
maksu bez grozījumu izdarīšanas 
līgumā, ja pārskatītā nomas maksa ir 
augstāka par noteikto nomas maksu. 
Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (decembris)

Turpinājums 6. lpp.   

  Turpinājums no 4. lpp. neatkarīgu vērtētāju un nomas maksa 
tiek palielināta, nomnieks kompensē 
iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 
vērtētāja atlīdzības summu. Pārskatītā 
un mainītā nomas maksa stājas spēkā 
30 (trīsdesmitajā) dienā pēc attiecīgā 
paziņojuma nosūtīšanas Nomniekam”;

5) aizstāt līguma 9. daļas “Nomnieks” 
vārdus un ciparus “SIA “AB TERASES”, 
reģistrācijas Nr. 43603034625, juridiskā 
adrese Alejas ielā 3, Ozolniekos, 
Ozolnieku novadā, LV-3018” ar vārdiem 
un cipariem “SIA “Peterkoks Baltics”, 
reģistrācijas numurs 43603034625, 
juridiskā adrese Stadiona iela 39, 
Jelgava, LV-3002”.

• Piekrist pagarināt 2007. gada 
1. februāra zemesgabala nomas līgumu 
ar SIA “Tikadi” (reģistrācijas numurs 
40003523476, juridiskā adrese Kūdras 
iela 4-X, Olaine, Olaines nov., LV-2114) 
līdz 2025. gada 31. decembrim. Izdarīt 
2007. gada 1. februāra zemesgabala 
nomas līgumā šādus grozījumus:
1) izteikt līguma 1.1. punktu šādā 

redakcijā: “1.1. Iznomātājs nodod un 
Nomnieks pieņem nomas lietošanā 
Iznomātājam piederošu nekustamo 
īpašumu Jelgavas ielā 21, Olainē, 
Olaines novadā, zemesgabala kadastra 
apzīmējums 8009 0042011 (kadastra 
numurs 80090012011) 2475 kv. m 
platībā un nekustamā īpašuma 
“Jelgavas iela” zemes ar kadastra 
apzīmējumu 80090042022 daļu – 
282 kv. m platībā (kadastra numurs 
80090031608), kas kopā sastāda 
2757 kv. m.”;

2) izteikt līguma 1.4. punktu šādā 
redakcijā: “1.4. Iznomātāja īpašuma 
tiesības uz Nekustamā īpašuma 
Jelgavas ielā 21, Olainē, Olaines 
novadā īpašuma tiesības ierakstītas 
Rīgas rajona tiesas Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000367539, kadastra numurs: 
80090042011, adrese/atrašanās vieta: 
Jelgavas iela 21, Olaine, Olaines nov. 
(sastāvošs no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 8009 004 2011, 

 2475 kv. m platībā). Īpašnieks: 
Olaines pilsētas pašvaldība, nodokļu 
maksātāja kods 90000024332. Žurnāls  
Nr. 300002076854, lēmums 12.06.2007. 
un Jelgavas iela īpašuma tiesības 
ierakstītas Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000193872, kadastra 
numurs: 80090031608, nosaukums: 
Jelgavas iela, Olaine, Olaines nov. 
(sastāvošs no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 8009 003 1608, 
28 780 kv. m kopplatībā). Īpašnieks: 
Olaines pilsētas pašvaldība, nodokļu 
maksātāja kods 90000024332. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

vienība Nr. 3 nododama pašvaldības 
īpašumā pēc ielas izbūves un tās 
pieņemšanas ekspluatācijā. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Lāči” (kadastra Nr. 8080 011 0188) zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0693, izveidojot divus atsevišķus 
nekustamos īpašumus. Saglabāt zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 
8080 011 0189, 8080 011 0190, 8080 
011 0695, 8080 011 0694 nekustamā 
īpašuma “Lāči” (kadastra Nr. 8080 011 
0188) sastāvā. Veidot zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0693 kā 
jaunu, atsevišķu nekustamo īpašumu. 
Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam 
īpašumam, kura sastāvā noteikta zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0693, nosaukumu – “Lāčmeži”, 
Olaines pag., Olaines nov. Saglabāt 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0693 adresi – “Lāčmeži”, 
Pēternieki, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127. Saglabāt zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0695 
un ar to funkcionāli saistītajām ēkām 
adresi – “Lāči”, Pēternieki, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127. Saglabāt zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0694 adresi – “Lāčozoli”, Pēternieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0189 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Blukas–Bajāri 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0443, izstrādājot būvniecības 
dokumentāciju ceļa pievienojumam. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0190 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Blukas–Bajāri zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0443, dibinot ceļa servitūta teritoriju. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0695 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Blukas–Bajāri 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0443, izstrādājot būvniecības 
dokumentāciju ceļa pievienojumam. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0694 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Blukas–Bajāri zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0443 un pa ceļa servitūta teritoriju 
nekustamajā īpašumā “Lāčmalas” 
(kadastra Nr. 8080 011 0604), kas dibināts 
ar 2023. gada 9. augusta līgumu un 
reģistrēts zemesgrāmatas nodalījumā 

Žurnāls Nr. 300001264526, lēmums 
21.11.2005.”;

3) papildināt līgumu ar 1.5. punktu šādā 
redakcijā: “1.5. Rīgas rajona tiesas 
Olaines pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000193872, 
kadastra numurs: 80090031608, 
nosaukums: Jelgavas iela, Olaine, 
Olaines nov. III daļas 1. iedaļas “Lietu 
tiesības, kas apgrūtina nekustamu 
īpašumu”, ierakstītas šādas atzīmes: 
1. Atzīme – 6 kV elektrisko tīklu 
kabeļlīnijas 2 m aizsargjosla 782,0 m, 
3231 kv. m; 

 2. Atzīme – 0,4 kV elektrisko tīklu 
kabeļlīnijas 2 m aizsargjosla 1296,6 m, 
2568.2 kv. m; 

 3. Atzīme – Elektrisko tīklu gaisvadu 
līnijām ar nominālo spriegumu līdz 
20 kilovatiem 5 metri aizsargjosla 
47.0, 280 kv. m; 

 4. Atzīme – Elektrisko tīklu gaisvadu 
līnijām ar nominālo spriegumu 
vairāk par 110 kilovatiem 16 metri 
aizsargjosla 36,9 m, 590.4 kv. m; 

 5. Atzīme – Gāzes vada 
0,4 megapaskāliem 2 m aizsargjosla 
723,1 m, 1426.2 kv. m; 

 6. Atzīme – Pazemes elektrisko sakaru 
tīklu līnijām un kabeļu kanalizāciju, 
elektrisko sakaru tīklu gaisvadu līnijām 
5 m aizsargjosla 1949,7 m, 7737.1 kv. m; 

 7. Atzīme – Pazemes siltumvada, 
siltumapgādes iekārtām un būvēm 
4 m aizsargjosla 695,2 m, 3319.2 kv. m; 

 8. Atzīme – Ūdensvada un kanalizācijas 
spiedvada, ja tie atrodas līdz 2 metru 
dziļumam 6 m aizsargjosla 1559,5 m, 
10 955.8 kv. m; 

 9. Atzīme – Pašteces kanalizācijas 
vadiem 6 metri aizsargjosla 1412,4 m, 
7787.3 kv. m; 

 10. Atzīme – Meliorācijas būves un 
ierīcēm 6 metri aizsargjoslas 345,5 m, 
2073 kv. m.”;

4) izteikt līguma 2.1. punktu šādā 
redakcijā: “2.1. Nomas līgums stājas 
spēkā 2007. gada 1. februārī un ir 
spēkā līdz 2025. gada 31. decembrim.”;

5) izteikt līguma 3.1. punktu šādā 
redakcijā: “3.1. Nomnieks maksā 
Iznomātājam par līguma 1.1. punktā 
norādīto nomas objektu nomas maksu 
mēnesī 220,00 eiro un normatīvajā 
aktā noteikto pievienotās vērtības 
nodokli (PVN).”;

6) papildināt līgumu ar 4.3., 4.4. 
un 4.5. punktu šādā redakcijā: 
“4.3. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot 
nomniekam rakstisku paziņojumu, 
vienpusēji mainīt nomas maksas 
apmēru bez grozījumu izdarīšanas 
līgumā: 4.3.1. ja Centrālās statistikas 
pārvaldes sniegtais patēriņa cenu 
indekss attiecībā pret pēdējo nomas 
maksas izmaiņas dienu pārsniedz 

10 procentus. Nomas maksas 
paaugstinājumu nosaka, sākot ar 
otro nomas gadu atbilstoši Centrālās 
statistikas pārvaldes sniegtajiem 
patēriņa cenu indeksiem; 4.3.2. ja 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
tiek no jauna ieviesti vai palielināti 
nodokļi vai nodevas. Minētajos 
gadījumos nomas maksas apmērs tiek 
mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta 
attiecīgajos normatīvajos aktos; 
4.3.3. reizi gadā nākamajam nomas 
periodam, ja ir mainījušies iznomātāja 
nomas objekta plānotie pārvaldīšanas 
izdevumi; 4.3.4. ja normatīvie akti 
paredz citu nomas maksas apmēru 
vai nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību. 4.4. Iznomātājam ir tiesības 
vienpusēji izbeigt nomas līgumu, ja 
nomniekam ir bijuši vismaz 3 (trīs) 
nomas līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumi, kas kopā pārsniedz 
vienu nomas maksas aprēķina 
periodu. 4.5. Iznomātājam ir tiesības, 
rakstiski informējot nomnieku līgumā 
noteiktajā termiņā, kas nav īsāks par 
trim mēnešiem, vienpusēji atkāpties 
no nomas līguma, neatlīdzinot 
nomnieka zaudējumus, kas saistīti 
ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 
ja Zemesgabali nepieciešami 
sabiedrības vajadzību nodrošināšanai 
vai normatīvajos aktos noteikto 
pašvaldības funkciju veikšanai.”.

• Izbeigt 2011. gada 4. aprīlī noslēgto 
lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr. 318 par zemesgabala, kadastra 
apzīmējums 8080 012 0207, 0,0660 ha 
platībā DS “Ezītis” Nr. 38, Ezītī, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, iznomāšanu 
A. G. sakarā ar zemes nomnieka nāvi ar 
2023. gada 19. novembri.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Auces” (kadastra 
Nr. 8080 013 0002) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0002 un 
nekustamā īpašuma “Brieži” (kadastra 
Nr. 8080 013 0086) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0086 
savstarpējo robežu pārkārtošanai. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1, Nr. 2 piekļūšana nodrošināta no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 013 0077 
(Meža iela) un pa plānoto zemes vienību 
Nr. 3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 
piekļūšana nodrošināta no pašvaldībai 
piekrītošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 013 0077 (Meža iela) 
pa nobrauktuvi uz ceļa servitūta 
teritoriju Nr. 7315030100004. Zemes 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (decembris)

  Turpinājums no 5. lpp. Nr. 100000618227. Piekļūšana zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0693 nodrošināta no pašvaldības 
ceļa Blukas–Bajāri zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0443 pa 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0695 dibināmu ceļa servitūtu 
atbilstoši Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 27. septembrī 
pieņemtajā lēmumā “Par zemes ierīcības 
projekta nekustamajam īpašumam 
Lāči (Pēterniekos) apstiprināšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, 
apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” 
(10. prot., 22.1. p.) noteiktajam: atsavinot 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0693, nepieciešams dibināt 
ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0695 atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. Saglabāt 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0189 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi “zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” 
(NĪLM kods 0101) visā platībā. Saglabāt 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0190 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi “zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” 
visā platībā. Saglabāt zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 011 
0695 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” 0,1200 ha platībā un “zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) 
atlikušajā platībā. Saglabāt zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0693 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” 0,1200 ha platībā un 
“zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” atlikušajā 
platībā. Saglabāt zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 011 0694 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
“neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” 0,1200 ha platībā un “zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība” atlikušajā platībā.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma –  
DS “Zīles” koplietošanas zeme (kadastra 
Nr. 8080 016 0829) – zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 016 0833 
zemes daļu aptuveni 0,0440 ha platībā, 
izveidojot jaunu pastāvīgu nekustamo 
īpašumu (kadastra objektu); atdalāmās 
zemes vienības platība precizējama 
pēc kadastrālās uzmērīšanas. Piešķirt 
atdalāmajai zemes vienībai adresi “Zīles 
148A”, Vaivadi, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127, un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve. Nodrošināt atdalāmajai 

Turpinājums 7. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  7  

zemes vienībai kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
un nekustamā īpašuma vērtības 
noteikšanu atsavināšanai. Noteikt, ka 
izpildes izdevumus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic fiziska persona. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai izsniegt pilnvaru 
fiziskajai personai. Noteikt, ka atdalītā 
zemes vienības daļa pēc lēmuma izpildes 
tiks atsavināta, ievērojot Publiskas 
personas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 3. punktu un 37. panta 
pirmās daļas 4. punktu. Atdalīto un 
pēc lēmuma izpildes atsavināto zemes 
vienības daļu apvienot ar nekustamā 
īpašuma “Zīles 148”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov. (kadastra Nr. 8080 
016 0395), zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0395. Zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 016 0395 īpašniekam uzsākt ēku 
tiesiskuma sakārtošanu, izstrādājot 
būvniecības ieceres dokumentāciju.

• Noslēgt dzīvojamās telpas (dzīvokļa) 
Zeiferta ielā 24-X, Olainē, Olaines novadā 
(sastāvs: divistabu dzīvoklis, kopējā 
platība – 44,30 kv. m, dzīvojamā platība – 
27,00 kv. m, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās kopīpašuma domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemes – 4226/398624), īres līgumu ar 
I. D. uz pieciem gadiem (līdz 31.12.2028.), 
iekļaujot dzīvojamo telpu īres līgumā 
ziņas par kopā ar īrnieku dzīvojamajā 
telpā (dzīvoklī) iemitinātajām šādām 
personām: I. D. no 13.06.1986. (īrnieks); 
N. P. no 17.03.1991. (īrnieka ģimenes 
loceklis – meita); A. B. no 11.01.2023. (cita 
persona – īrnieces meitas dēls; pamats – 
Olaines novada bāriņtiesas 2019. gada 
13. februāra sēdes lēmums). 
Uzdot  I. D.: viena mēneša laikā noslēgt 
dzīvojamo telpu īres līgumu ar AS 
“Olaines ūdens un siltums” par dzīvokļa 
Zeiferta ielā 24-X, Olainē, Olaines 
novadā, īres lietošanu, iekļaujot īres 
līgumā īrnieka līgumisko pienākumu 
segt uz dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmuma pamata 
noteiktos izdevumus, kas nodrošina 
dzīvojamās mājas uzlabošanu un 
attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas –, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu; ievērot 
dzīvojamo telpu īres līguma noteikumus 
un savlaicīgi veikt īres/apsaimniekošanas 
un komunālos maksājumus; atrisināt 

jautājumu par M. P. un Ņ. P. iemitināto 
dzīvesvietu (no 11.01.2023.), kuri 
iemitināti pašvaldībai piederošā dzīvoklī 
bez dzīvokļa īpašnieka – pašvaldības – 
rakstiskas piekrišanas ar bērnu māti un 
tēvu. 

• Noslēgt dzīvojamās telpas (dzīvokļa) 
Stacijas ielā 22-Y, Olainē, Olaines 
novadā (sastāvs: trīsistabu dzīvoklis, 
kopējā platība – 61,20 kv. m, dzīvojamā 
platība – 43,90 kv. m, pie dzīvokļa 
īpašuma piederošās kopīpašuma 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes – 5929/264817), īres 
līgumu ar L. G. uz 10 gadiem (līdz 
31.12.2033., saglabājot ziņas par kopā 
ar īrnieku dzīvojamajā telpā (dzīvoklī) 
iemitinātajām personām). Uzdot L. G.: 
viena mēneša laikā noslēgt dzīvojamo 
telpu īres līgumu ar AS “Olaines ūdens 
un siltums” par dzīvokļa Stacijas ielā 22-Y, 
Olainē, Olaines novadā, īres lietošanu, 
iekļaujot īres līgumā īrnieka līgumisko 
pienākumu segt uz dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma 
pamata noteiktos izdevumus, kas 
nodrošina dzīvojamās mājas uzlabošanu 
un attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu, ievērot 
dzīvojamo telpu īres līguma noteikumus 
un savlaicīgi veikt īres/apsaimniekošanas 
un komunālos maksājumus.

• Noteikt dzīvokļa īpašumam Zemgales 
ielā 2-Q, Olainē, Olaines novadā (viena 
istaba, kopējā platība – 27,10 kv. m, 
dzīvojamā platība – 17,10 kv. m, mājas un 
zemes kopīpašuma domājamās daļas – 
2710/302070), sociālā dzīvokļa statusu 
uz laiku no 2023. gada 1. decembra 
līdz 2025. gada 30. novembrim. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības aģentūrai 
“Olaines Sociālais dienests” līdz 
2025. gada 30. novembrim apmaksāt 
par sociālā statusa dzīvokli Zemgales 
ielā 2-Q, Olainē, Olaines novadā: 
100% apmērā īres maksu (tai skaitā, 
ja ir izdevumi par dzīvojamās mājas 
remontu un par dzīvojamās mājas 
kopīpašuma domājamajās daļās veiktiem 
remontdarbiem); 100% apmērā apkures 
maksu.

• Uzņemt trīs personas (S. J., G. S., F. G.) 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai 
Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” Sociālās 
aprūpes centrā uz pastāvīgu laiku. 

• Noteikt Olaines novada pašvaldības 
domes un komiteju sēžu darba grafiku 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu februārī

No 12. februāra mainīsies sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
10. un 24. februārī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Pašvaldības informācija

  Turpinājums no 6. lpp. 2024. gadā: 
1) domes sēdes trešdienās plkst. 15.00: 

31. janvārī, 28. februārī, 27. martā, 
24. aprīlī, 29. maijā, 19. jūnijā, 
24. jūlijā, 28. augustā, 25. septembrī, 
23. oktobrī, 27. novembrī, 27. decembrī 
(piektdiena, plkst. 13.00);

2) Finanšu komitejas sēdes trešdienās 
plkst. 15.00: 17. janvārī, 23. janvārī 
(otrdiena), 21. februārī, 20. martā, 
17. aprīlī, 22. maijā, 12. jūnijā, 
17. jūlijā, 21. augustā, 18. septembrī, 
16. oktobrī, 20. novembrī, 16. decembrī 
(pirmdiena, plkst. 15.00);

3) Attīstības un komunālo jautājumu 
komitejas sēdes otrdienās plkst. 15.00: 
16. janvārī, 20. februārī, 19. martā, 

16. aprīlī, 21. maijā, 11. jūnijā, 16. jūlijā, 
20. augustā, 17. septembrī, 15. oktobrī, 
19. novembrī, 10. decembrī;

4) Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes trešdienās 
plkst. 15.00: 10. janvārī, 14. februārī, 
13. martā, 10. aprīlī, 15. maijā, 5. jūnijā, 
10. jūlijā, 14. augustā, 11. septembrī, 
9. oktobrī, 13. novembrī, 4. decembrī.

• Pieņemt iesniegtos saistošos 
noteikumus Nr. SN29/2023 “Par 
grozījumiem Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 31. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN1/2023 “Par 
Olaines novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam””. 

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka no 2024. gada 12. februāra 
Olaines novadā stāsies spēkā jauns sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma tarifs – 28,08 eiro par kubikmetru (eiro/m3) bez pievienotās 

vērtības nodokļa (PVN), līdz šim – 26,53 eiro bez PVN. Tarifs ar PVN būs 
33,97 eiro/m3 līdzšinējo 32,10 eiro/m3 vietā. Tarifa pieaugums būs aptuveni 

5%, kas vienam deklarētajam iedzīvotājam daudzdzīvokļu mājā veidos 
aptuveni 40 centu pieaugumu mēnesī.

Tiem atkritumu radītājiem, kas savos īpašumos izmanto standarta 
konteinerus (0,24 m3), vienai izvešanas reizei izmaksas būs 6,73 eiro bez 

PVN (8,14 eiro ar PVN) līdzšinējo 6,36 eiro bez PVN vietā (7,70 eiro ar PVN). 
Speciālā atkritumu maisa cena no nākamā gada būs 4,61 eiro bez PVN 
(5,57 eiro ar PVN) līdzšinējo 4,38 eiro bez PVN vietā (5,30 eiro ar PVN).

No 2024. gada 1. janvāra apstiprinātais tarifs par vienas tonnas sadzīves 
atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi” ir 146,39 eiro/t, tai skaitā dabas 

resursu nodokļa likme 110 eiro/t (iepriekš – 95 eiro/t).

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu veido sadzīves atkritumu 
savākšanas un transportēšanas izmaksas, kā arī sadzīves atkritumu 

apglabāšanas izmaksas poligonā “Getliņi”.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. decembra sēdes lēmumu (13. prot., 
12.2. p.). Spēkā no 13.01.2024.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Olaines novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
izsniedz licences interešu izglītības 
programmu (turpmāk – Programma) 
īstenošanai Olaines novadā, kā arī 
kārtību, kādā tiek pagarināts licenču 
termiņš un kādā tās tiek anulētas.

2. Licenci (1. pielikums) izsniedz 
Pašvaldības Interešu un neformālās 
izglītības programmu licencēšanas 
komisija (turpmāk – Komisija).

3. Komisiju izveido sešu cilvēku 
sastāvā un to apstiprina Pašvaldības 
izpilddirektors. Komisija darbojas 
saskaņā ar Pašvaldības domes 
apstiprinātu Komisijas nolikumu.

4. Pašvaldībai adresētais pieteikums 
(2. pielikums) licences saņemšanai 
jāiesniedz klātienē Olaines novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
(Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines 
novadā, 1. stāvā) vai elektroniski 
e-pastā: pasts@olaine.lv (apstiprina 
ar e-parakstu).

II. Licences pieprasījuma 
iesniegšanas kārtība
5. Licences saņemšanai – juridiska 

persona Pašvaldībā iesniedz: 
5.1. pieteikumu, kurā norāda licences 

pieprasītāja nosaukumu, 
reģistrācijas numuru, juridisko 
adresi, tālruņa numuru, e-pasta 
adresi, kontaktpersonu, 
programmas nosaukumu un veidu, 
programmas īstenošanas vietu 
(2. pielikums);

5.2. apliecinājumu no vietas 
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 
par programmas īstenošanai 
paredzētās vietas nodrošinājumu, 
izņemot, ja pieteikumu iesniedz 
Pašvaldības dibināta iestāde;

5.3. licencējamo programmu 
datorrakstā valsts valodā 
(3. pielikums);

5.4. licences saņēmējs atbildīgs 
par programmas īstenošanā 
nepieciešamā personāla atbilstošu 
izglītību.

6. Licences saņemšanai – fiziska 

persona Pašvaldībā iesniedz:
6.1. pieteikumu, kurā norāda licences 

pieprasītāja vārdu, uzvārdu, 
personas kodu, dzīvesvietu, 
tālruņa numuru, e-pasta adresi, 
programmas nosaukumu un veidu, 
programmas realizēšanas vietu 
(2. pielikums);

6.2. apliecinājumu no vietas 
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 
par programmas īstenošanai 
paredzētās vietas nodrošinājumu;

6.3. licencējamo programmu 
datorrakstā, valsts valodā 
(3. pielikums).

7. Licencējamā programma sastāv no:
7.1. programmas nosaukuma;
7.2. programmas mērķa un uzdevuma;
7.3. programmas mērķauditorijas;
7.4. programmas apjoma 
 (stundu skaits);
7.5. programmas īstenošanas formas;
7.6. programmas satura 
 (tematiskā plāna);
7.7. programmas plānoto rezultātu 

apraksta;
7.8. programmas realizācijai 

nepieciešamajiem līdzekļiem, 
izmantotās literatūras un avotiem;

7.9. programmas īstenošanai 
nepieciešamā personāla saraksta 
un lektoru parakstīta dzīves un 
darba gājuma (CV); īstenojot 
interešu izglītības programmu, 
papildus jāpievieno pedagoģisko 
izglītību apliecinoša dokumenta 
kopija (valsts valodā) vai notariāli 
apstiprināta tulkojuma kopija, 
uzrādot oriģinālu.

8. Licences pieprasītājam dokumenti 
pašvaldībā jāiesniedz ne vēlāk kā 
nedēļu pirms Komisijas sēdes.

III. Komisija un tās kompetence
9. Komisija:
9.1. izskata iesniegto pieteikumu un 

tam pievienotos dokumentus;
9.2. saskaņā ar Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 72. panta piekto 
daļu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā pārbauda sodāmību 
konkrētai fiziskai personai, kas 
īsteno Programmu bērniem un 
jauniešiem, izņemot Pašvaldības 
dibināto izglītības iestāžu 
pedagoģiskajiem darbiniekiem;

9.3. pieņem lēmumu par: 
 9.3.1. licences izsniegšanu uz 

laiku līdz 3 (trīs) gadiem (Dziesmu 
un deju svētku kolektīviem līdz 
5 (pieciem) gadiem); 

 9.3.2. atteikumu izsniegt licenci; 
 9.3.3. papildu informācijas 

Pašvaldības informācija

Saistošie noteikumi Nr. SN27/2023 “Par interešu izglītības 
programmu licencēšanas kārtību Olaines novadā”

Saistošos noteikumus ar pielikumiem lasiet www.olaine.lv.

pieprasīšanu; 
 9.3.4. izsniegtās licences anulēšanu;
9.4. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas izsniedz 
licenci (1. pielikums); 

9.5. apkopo informāciju par programmu 
īstenošanu Pašvaldības teritorijā. 
Informāciju par licencētajām 
programmām publisko Pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv.

10. Komisijai ir tiesības pagarināt 
izsniegto licenci līdz 3 (trīs) 
gadiem, ja programmas īstenošanu 
nepārtrauc, pēc pieteikuma 
(1. pielikums) saņemšanas, kam 
pievienots: 

10.1. apliecinājums, ka izglītības 
programmas īstenošanā – 
programmas saturā, pedagoģiskajā 
sastāvā nav izmaiņu;

10.2. ja ir izmaiņas – izziņa par 
izmaiņām izglītības programmas 
īstenošanā: programmas saturā vai 
pedagoģiskajā sastāvā;

10.3. iepriekš izsniegtā licence.
11. Komisijai ir tiesības atlikt 

jautājuma izskatīšanu, par to 
informējot licences pieprasītāju, 
un pieprasīt papildu informāciju 
vai dokumentus. Jautājumu 
par licences piešķiršanu izskata 
nākamajā Komisijas sēdē pēc 
pieprasītās informācijas vai 
dokumentu saņemšanas.

12. Komisijas sēde notiek katra mēneša 
otrajā nedēļā. Informāciju par 
Komisijas sēdes datumu publicē 
Pašvaldības tīmekļvietnes 

 www.olaine.lv sadaļā “Interešu 
izglītība” 14 (četrpadsmit) 
kalendārās dienas pirms plānotā 
Komisijas sēdes datuma.

13. Komisija pieņem lēmumu par 
atteikumu izsniegt licenci, ja: 

13.1. iesniegtie dokumenti vai tajos 
norādītās ziņas neatbilst normatīvo 
aktu vai šo noteikumu prasībām;

13.2. licences pieteicējs ir sniedzis 

nepatiesas ziņas.
14. Ja Komisija pieņem lēmumu atteikt 

Programmas licences izsniegšanu, 
pēc Komisijas lēmumā norādīto 
trūkumu novēršanas licences 
pieprasītājs ir tiesīgs atkārtoti 
iesniegt pieteikumu attiecīgās 
Programmas īstenošanai.

15. Komisija pieņem lēmumu par 
izsniegtas licences anulēšanu, ja:

15.1. licences saņēmējs gada laikā pēc 
tās saņemšanas nav uzsācis īstenot 
Programmu; 

15.2. Programmas īstenošanā konstatēti 
normatīvo aktu pārkāpumi;

15.3. Programmas īstenošanas laikā ir 
konstatēts, ka licences saņēmējs 
sniedzis nepatiesas ziņas.

16. Par licences anulēšanu licences 
saņēmēju 15.1., 15.2., 15.3. punkta 
gadījumos  informē rakstiski ne 
vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā 
pēc attiecīgā Komisijas lēmuma 
pieņemšanas. Licences anulēšanas 
gadījumā Programmas īstenošana 
nekavējoties jāpārtrauc.

17. Komisija jebkurā laikā ir tiesīga 
pārbaudīt Programmas īstenošanu.

18. Komisijas pieņemto lēmumu 
licences pieprasītājs var apstrīdēt 
Administratīvā procesa likuma 
noteiktajā kārtībā Olaines novada 
pašvaldības domē.

IV. Noslēguma jautājumi
19. Licences, kuras izsniegtas līdz šo 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, ir derīgas līdz tajās norādītā 
derīguma termiņa beigām.

20. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienu atzīt par spēku 
zaudējušiem Olaines novada 
domes 2017. gada 25. janvārī 
apstiprinātos saistošos noteikumus 
Nr. SN2/2017 “Par interešu izglītības 
un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu” 

 (1. prot., 8. p.). 

No 22. janvāra izmaiņas divu reisu izpildē reģionālo 
autobusu maršrutā Rīga–Olaine

No šī gada 22. janvāra diviem reģionālo autobusu maršruta Rīga–Olaine 
reisiem mainīti uzsākšanas laiki, pielāgojot kustības grafikus faktiskajai 

situācijai ceļu satiksmē Pierīgā un nodrošinot savlaicīgu saistīto reisu izpildi.
Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5034 “Rīga–Olaine” turpmāk darbdienās rīta 
reiss no pieturas “Rīga (Elizabetes iela)” un reiss no Olaines tiks uzsākts desmit 

minūtes agrāk – plkst. 6.40 (līdz šim – plkst. 6.50).

Autotransporta direkcija



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Izdoti saskaņā ar Zemes pārvaldības 
likuma 8.1 panta ceturto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 29. decembra sēdes lēmumu 
(13. prot., 12.1. p.). Spēkā no 01.02.2024.

I.  Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Olaines novada pašvaldība 
(turpmāk – Pašvaldība) piedalās 
Pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 
būvniecībā un uzturēšanā.

2. Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela 
ir nekustamais īpašums vai tā daļa 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā, kuram ir noteikts 
Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statuss.

II.  Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
uzturēšanas finansēšana
3. Pašvaldība uztur Pašvaldības 

nozīmes ceļu vai ielu tādā kārtībā, 
kādā uztur Pašvaldībai piederošu 
ceļu vai ielu, vai koplietošanas ceļu 
vai ielu, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par valsts un pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli, 
Pašvaldības domes apstiprinātā 
ikgadējā budžeta ietvaros.

4. Ja Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statuss:

4.1. piešķirts ar administratīvo aktu, 
Pašvaldība nodrošina uzturēšanas 
darbus pēc tam, kad beidzies 
administratīvā akta apstrīdēšanas 
termiņš vai ir stājies spēkā galīgais 
nolēmums, ar kuru Pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas statuss ir 
saglabāts spēkā; 

4.2. noteikts Pašvaldības teritorijas 
plānojumā vai lokālplānojumā, 
Pašvaldība uzsāk uzturēšanas darbus 
viena mēneša laikā no dienas, kurā 
var uzsākt saistošo noteikumu 
īstenošanu un kuru noteikusi par 
teritorijas attīstības plānošanu 
atbildīgā ministrija.

5. Pašvaldība pirms Pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanas 
darbu uzsākšanas apseko ceļu vai 
ielu un pārbauda, vai:

5.1. dabā ir izbūvēts ceļš vai iela;
5.2. ceļš vai iela tiek ekspluatēta, 

nodrošinot piekļuvi vismaz četriem 
apbūvētiem nekustamajiem 
īpašumiem, kuros atrodas 
ekspluatācijā nodotas vai tiesiskā 
valdījumā esošas dzīvojamās ēkas;

5.3. ceļa vai ielas tehniskais stāvoklis 
pieļauj ceļa vai ielas drošu 
ekspluatāciju;

5.4. ceļš vai iela pieslēdzas valsts vai 
Pašvaldības ceļam vai ielai, vai 
veido vienotu ceļu tīklu ar citiem 
koplietošanas vai Pašvaldības 

nozīmes ceļiem vai ielām.
6. Pašvaldība nodrošina Pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanas 
darbu veikšanu, ievērojot attiecīgā 
ceļa vai ielas uzturēšanas klasei 
noteiktās prasības ziemas sezonai 
un vasaras sezonai un atbilstoši 
Pašvaldības budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem.

7. Ja Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas uzturēšanas gaitā radušies 
objektīvi apstākļi, kas liedz turpināt 
Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
ekspluatāciju, Pašvaldība pārtrauc 
uzturēšanas darbus, izdarot izmaiņas 
Pašvaldības nozīmes ielu un ceļu 
sarakstā. Pēc izmaiņu izdarīšanas 
Pašvaldība civiltiesiskā kārtībā var 
vienoties ar Pašvaldības nozīmes ceļa 
vai ielas īpašnieku par zemes un uz 
tās esošās inženierbūves nodošanu 
Pašvaldības īpašumā, lai nodrošinātu 
ceļa vai ielas turpmāku ekspluatāciju.

III.  Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecības finansēšana 
8.  Pašvaldība apstiprinātā budžeta 

ietvaros var piedalīties Pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecības 
izmaksu segšanā, patstāvīgi 
izvēloties būvdarbu veicēju un 
apmaksājot būvdarbus Publisko 
iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā, 
šādos gadījumos:

8.1.  ja Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
pārbūve vai atjaunošana ir plānota 
Pašvaldības Attīstības programmā, 
lai nodrošinātu novada vienota 
ceļu vai ielu tīkla izveidošanu vai 
uzturēšanu;

8.2.  ja ir nepieciešams ierīkot jaunas 
inženierkomunikācijas – iekārtas, 
ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to 
piederumus; 

8.3.  ja iesniegts finansējuma 
pieprasījums saskaņā ar Pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā 
Olaines novada pašvaldība 
piešķir finansējumu dārzkopības 
sabiedrībām koplietošanas zemes 
labiekārtošanai” un finansējuma 
pieprasījumā paredzēta Pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecība vai 
seguma atjaunošana.

9.  Pašvaldības dalību ceļa vai ielas 
būvniecības finansēšanā  8. punkta 
apakšpunktos noteiktajos 
gadījumos nosaka Pašvaldības 
dome ar lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu.

10.  Pašvaldības domes lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

IV.  Noslēguma jautājums
11. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
 2024. gada 1. februārī. 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru 
likuma 17. panta ceturto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. decembra sēdes lēmumu 
(13. prot., 13. p.). Spēkā no 13.01.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 22. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 
“Par Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” 
maksas pakalpojumiem” šādus 
grozījumus, izsakot:

1. 2. un 3. punktu šādā redakcijā:
“2. Maksas pakalpojumus, izņemot 

pielikuma 4. punktā minēto 

pakalpojumu, var saņemt persona, 
kuras deklarētā pamatdzīvesvieta 
ir Olaines novada pašvaldības 
administratīvā teritorija.

 3.  Maksas pakalpojumu saņemšanas un 
atvieglojumu piešķiršanas kārtība ir 
noteikta Olaines novada pašvaldības 
domes saistošajos noteikumos par 
sociālajiem pakalpojumiem Olaines 
novadā.”;

2. Pielikumu jaunā redakcijā:

Pielikums 
 Olaines novada pašvaldības domes 

2023. gada 22. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. SN3/2023 “Par 
Olaines  novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” 
maksas pakalpojumiem” 

Pašvaldības informācija

Saistošie noteikumi Nr. SN26/2023 “Par Olaines novada pašvaldības 
dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā”

Saistošie noteikumi Nr. SN28/2023 “Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. SN3/2023 “Par Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” maksas pakalpojumiem””

Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” maksas pakalpojumu cenrādis

Nr.  Pakalpojuma veids Mērvienība Cena 
eiro

1.
Uzturēšanās maksa vienai Olaines novadā deklarētai 
personai Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” Sociālās aprūpes centrā

1 diennakts 25,00

2. Aprūpe mājās 1 stunda 6,55

3.

Transporta maksa personām, kuras veselības stāvokļa 
dēļ nevar lietot sabiedrisko transportu un ja brauciena 
mērķis ir veselības aprūpes, juridisko pakalpojumu 
saņemšana vai darbību veikšana valsts vai pašvaldības 
institūcijās

1 km + 
1 stunda

0,58 +
7,95

4.

Maksa par īslaicīgās uzturēšanās istabas lietošanu 
personām, kurām ar Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” lēmumu 
piešķirta vieta īslaicīgās uzturēšanās istabā

1 diena 
laikā 
no 18.00 
līdz 9.00

1,50



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, 
www.olainesmuzejs.lv, www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines novadā februārī

Aicina pieteikties iedzīvotājus ar invaliditāti, kuriem 
nepieciešams uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā

Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes
01.–
29.02.

Apvienības “Grupu māja 
neatkarīgai dzīvei” sveču izstāde Gaismu bibliotēka Ieeja brīva

01.02. 17.00 Gēla sveču meistarklase kopā ar 
mākslinieci Ilmu Kamkovsku

Jaunolaines 
bibliotēka

Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās pa tālruni 28381827

02.02. 18.00 Sveču liešanas meistarklase 
bērniem “Gardās gaismiņas”

Jaunolaines Kultūras 
nams

Bērniem vecumā no pieciem līdz 15 gadiem.
Ieeja bez maksas. Pieteikšanās pa tālr. 29488673. 
Vietu skaits ierobežots

07.02. 18.00 Meteņu svinēšana kopā ar 
folkloras kopu “Dzedzieda”

Olaines Kultūras 
nams

Vecā gada aizvadīšanas pasākums senlatviešu 
tradīcijās. Ieeja brīva

11.02. 16.00 Filma “Pastkarte no Romas” Olaines Kultūras 
nams

Ieeja – 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties no 
29. janvāra Olaines Kultūras namā, kā arī “Biļešu 
paradīzes” kasēs vai www.bilesuparadize.lv.
Tālrunis informācijai 29257870

13.02. 10.00
Tikšanās ar bērnu grāmatas 
“Pagalma enciklopēdija” autori 
Agnesi Vanagu

Jaunolaines Kultūras 
nama Mazā zāle Ieeja brīva

17.02. 13.00 Bardu autordziesmu 
izpildītāju koncerts

Olaines Kultūras 
nams Ieeja brīva

17.02. 17.00 Dailes teātra izrāde “Elpa” Jaunolaines 
Kultūras nams

Biļešu cenas – 10 un 15 eiro. Biļetes Jaunolaines 
Kultūras namā un “Biļešu paradīzē”

18.02. 12.00 Izrāde bērniem 
“Pagalma enciklopēdija”

Jaunolaines 
Kultūras nams

Biļetes cena – 5 eiro. Biļetes Jaunolaines 
Kultūras namā un “Biļešu paradīzē”

20.–
24.02.

“Vienoti Visumā” – Olaines 
dzimšanas dienas pasākumi

Olaines Kultūras 
nams

22.02. 16.00

Lasīšanas veicināšanas 
programmas “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija” noslēguma 
pasākums “Lasītprieks nav 
zudis” un tikšanās ar rakstnieci 
Inesi Zanderi

Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras 
nodaļa

Ieeja brīva

22.02. 18.30
Interaktīvs izglītojošs šovs 
visai ģimenei 
“Klauni kosmosā U-TA-TA!”

Olaines Kultūras 
nams

Biļešu cenas – 15 un 12 eiro. Biļetes iespējams 
iegādāties no 29. janvāra Olaines Kultūras namā, 
kā arī “Biļešu paradīzes” kasēs vai 
www.bilesuparadize.lv. 
Tālrunis informācijai 29257870

Apgūstot Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda finansējumu, 

Latvijas iedzīvotājiem ar kustību 
traucējumiem ir iespēja bez maksas 
uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā. 
Šādi plānots uzlabot šo cilvēku dzīves 
kvalitāti, sniedzot iespēju bez citu 
palīdzības pilnvērtīgi izmantot savu 
mājvietu, izkļūt no tās un iesaistīties 

sabiedriskajā dzīvē, piemēram, doties uz 
mācībām, darbu vai citās gaitās.
Olaines Sociālais dienests 
līdz 31. janvārim aicina pieteikties 
atbalstam mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanai. Atbalstu varēs saņemt 
bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 
vecumam (ieskaitot) un pilngadīgas 
personas līdz pensionēšanās vecumam 

vai strādājoši pensionāri, kuriem noteikta 
I vai II invaliditātes grupa ar kustību 
traucējumiem un kuri pārvietošanās 
nolūkos ikdienā lieto tehniskos 
palīglīdzekļus.

Aprakstu par mājokļa vides pielāgošanas 
nepieciešamību (ja iespējams, 
aprakstam var pievienot fotogrāfijas) un 

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

03.02. Olaines ātrā šaha turnīrs Olaines Sporta nams, 
Stadiona iela 33a

15.02. Olaines skolu šorttreka sacensības Olaines slidotava

17.02. Olaines galda tenisa izcīņas 6. posms Olaines Sporta nams, 
Stadiona iela 33a

23.02. Ledus disko Olaines slidotava

24., 25.02. Olaines novada badmintona turnīrs Jaunolaines Sporta nams

medicīnas karti (veidlapa Nr. 27/u) vai 
ārstējošā ārsta atzinumu, kurā norādīta 
pamatdiagnoze (SSK kods) un ir ieraksts 
par tehniskā palīglīdzekļa izmantošanu, 
aicinām sūtīt uz Olaines Sociālā dienesta 
e-pasta adresi soc.dienests@olaine.lv.
Pielāgojumu veikšanu var pieteikt 
ne vien cilvēku ar invaliditāti vai viņu 
radinieku īpašumā, bet arī īrētos 
mājokļos, ja ir noslēgts īres līgums uz 
turpmākajiem pieciem gadiem vai ilgāk 
vai arī mājoklis tiek īrēts no pašvaldības. 

Pielāgojumi var būt:
• mājokļa iekšējā vidē, piemēram, 

labierīcību, virtuves zonas, durvju aiļu 
pielāgojumi;

• mājokļa ārējā vidē, piemēram, 
pacēlāju, uzbrauktuvju un pandusu 
ierīkošana, pārbūve vai atjaunošana;

• mājokļa aprīkošana ar 
nepieciešamajām palīgierīcēm, 
tādējādi uzlabojot un atvieglojot 
cilvēkam pārvietošanos mājoklī, kā arī 
iekļūšanu un izkļūšanu.

Plānotā atbalsta pasākuma mērķa 
grupa ir bērni ar invaliditāti no 15 līdz 
17 gadu vecumam (ieskaitot), kuriem 
ir kustību traucējumi, ar noteiktu 
pamatdiagnozi (SSK kods): C40.2, G35, 
G60, G61, G62, G71, G80, G81, G82, 
I69, M07.3, M08, M16, M41, M42, M43, 
M51, M53.2, S12, S22, S24, T91, T93 (ar 
ietvertiem apakšgrupu kodiem);
kā arī pilngadīgas personas ar I un 
II grupas invaliditāti un ar kustību 
traucējumiem, kuras:
• nav sasniegušas vecuma pensijas 

piešķiršanai nepieciešamo vecumu,
• ir sasniegušas vecuma pensijas 

piešķiršanai nepieciešamo vecumu un 
ir sociāli apdrošinātas personas (darba 
ņēmējs, pašnodarbinātais), 

 ar noteiktu pamatdiagnozi (SSK kods): 
C40.2, C40.3, C41.2, C41.4, G20, G21, 
G35, G60, G62, G71, G72, G80, G81, 
G82, I61, I62, I63, I69, M073, M08, M15, 
M16, M17, M40, M41, M42, M45, M48, 
S12, S22, S24, S34, S78, S88, T09.3, 
T91, T93 (ar ietvertajiem apakšgrupu 
kodiem).

Lai pieteiktos atbalstam, lūdzam vērsties 
Olaines Sociālajā dienestā Zemgales 
ielā 33, Olainē, vai saziņai izmantot 
e-pasta adresi soc.dienests@olaine.lv 
vai inguna.zirne@soc.olaine.lv. 

Neskaidrību jautājumos lūdzam 
zvanīt uz tālr. 27847776. Plašākai 
informācijai – Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 512. 

mailto:inguna.zirne@soc.olaine.lv
https://likumi.lv/ta/id/345256-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-2-1-i
https://likumi.lv/ta/id/345256-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-2-1-i


Olaines Domes Vēstis  •  11  

Sabiedrība

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

29.01.–02.02. Muzejpedagoģijas programma 
“Sveču diena”

Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs vai izbraukumā

Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālruni 20172030

01.–29.02. Muzeja krājuma izstāde “No purva līdz 
pilsētai” par Olaines pilsētas celtniecību

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs Muzeja izstāžu zāle

01.02. 16.00 Muzeja krājuma izstādes 
“No purva līdz pilsētai” atklāšana 

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

02.–29.02. Svetlanas Širokajas gleznu izstāde 
“Sniegotā Olaine”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena

17.02. Radošā sestdiena Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālruni 20172030

Datums un laiks 
tiks precizēts

Olaines pilsētas dzimšanas diena. 
Ekskursija uz rūpnīcu teritoriju

Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālruni 22057669

21.02. 8.30–
11.00

Sadarbojoties muzejam, Olaines 
1. un 2. vidusskolai, viktorīna 5. klašu 
skolēniem “Olainei – 57”

Olaines 1. vidusskolā

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

Otrdienas, 
ceturtdienas 18.00 Angļu valoda ar 

priekšzināšanām
Pieaugušo izglītības centrs, 
Zemgales iela 31, 3. stāvs

Ceturtdienas 17.00 Gleznošanas studija Pieaugušo izglītības centrs, 
Zemgales iela 31, 3. stāvs

07.02. 9.30–11.00 Izglītojoša lekcija “Soļi, lai 
mājaslapa būtu redzama”

Olaines kopstrādes telpas, 
Veselības iela 7, 2. stāvs

Pieteikšanās līdz 5. februārim – 
ej.uz/seo-lekcija

10.02. 11.00–14.00 Savu lietu tirdziņš 
“Andele meitenēm ar pērlēm” Jaunolaines Kultūras nams

Ieeja bez maksas. Dalībniecēm 
jāpiesakās līdz 31. janvārim – 
bit.ly/Andele2024Jaunolaine

21.02. 17.00–18.30

Projekta “Topi jaudīgāks!” 
10. lekcija 
“Biznesa kontaktu veidošanas 
un tīklošanas prasmes”

Olaines kopstrādes telpas, 
Veselības iela 7, 2. stāvs

21.02. 18.30–20.30 “Cietie rieksti” – erudīcijas 
spēle komandām Jaunolaines Kultūras nams

Dalība bez maksas. Komandas 
jāpiesaka līdz 19. februārim –
bit.ly/CietieRiekstiJaunolaine

No 1. februāra sāksies reģistrācija 
bērnu uzņemšanai 1. klasēs

Remontdarbi 
daudzdzīvokļu 
mājās

Šā gada 1. februārī plkst. 8.00 
Olaines novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs sāksies 
reģistrācija bērnu uzņemšanai 1. klasēs 
2024./2025. mācību gadam. Iesniegumu 
pieņemšana mācību iestādēs 
norisināsies līdz 8. marta plkst. 16.00.
Noteikumi par bērnu reģistrācijas kārtību 
1. klasēs Olaines novada pašvaldības 
izglītības iestādēs nosaka, ka bērna 
likumiskais pārstāvis piesaka bērnu 
mācību uzsākšanai 1. klasē gadā, kad 
bērnam aprit septiņi gadi. 
Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai 1. klasē, 
jāiesniedz iesniegums izvēlētajā 
izglītības iestādē personīgi vai 
elektroniski:

Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā – 
Olaines sākumskolā: Meža ielā 2, 
Jaunolainē, Olaines pag., Olaines nov., 
vai uz e-pasta adresi 
sakumskola@o1vsk.lv;

Olaines 1. vidusskolā: Zeiferta ielā 1, 
Olainē, Olaines nov., vai uz e-pasta 
adresi olaines1vsk@olaine.lv;

Olaines 2. vidusskolā: Skolas ielā 1, 
Olainē, Olaines nov., vai uz e-pasta 
adresi olaines2vsk@olaine.lv. 

Iesniedzot iesniegumu elektroniski, 
tas jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu. Iesniedzot iesniegumu 

personīgi, bērna likumiskajam 
pārstāvim jāuzrāda: personu apliecinošs 
dokuments, bērna dzimšanas apliecība, 
aizbildnību apliecinošs dokuments. 
Iesniegumi, kas iesūtīti pirms noteiktā 
laika (1. februāra plkst. 8.00), netiks 
reģistrēti! 
Bērnu atļauts pieteikt vienā izglītības 
iestādē. Ja izvēlētajā iestādē visas klases 
jau būs aizpildītas, bērnam tiks piešķirta 
vieta citā Olaines novada pašvaldības 
izglītības iestādē.

Sīkāka informācija par bērnu 
reģistrēšanu mācībām 1. klasē pieejama 
www.olaine.lv – “Pakalpojumi un 
informācija” – “Izglītība” – “Vispārējā 
izglītība”. Ja topošo pirmklasnieku 
vecākiem rodas jautājumi, lūdzam 
sazināties ar Olaines novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas vadītāju 
Andri Jokstu, tālrunis 29411336, e-pasta 
adrese andris.joksts@olaine.lv. 

AS “Olaines ūdens un siltums” 
Namu apsaimniekošanas nodaļa 

sadarbībā ar iepirkumu speciālistu 
turpina kopīgu darbu, lai uzņēmums 
varētu aktīvi turpināt un organizēt 
jaunus remontdarbus daudzdzīvokļu 
dzīvojamajās mājās.
• Pabeigti jumta seguma remontdarbi 

Parka ielā 14 un Jelgavas ielā 26, 
Olainē.

• Uzstādīti jauni ieejas jumtiņi Zemgales 
ielā 12, 20 un atjaunota ieejas jumtiņu 
virskārta un apdare Pionieru ielā 88, 
91, 92, Jelgavas ielā 16, 22, 26, 28, 
Parka ielā 8, 13, 14, Stacijas ielā 10, 46, 
Olainē.

• Atjaunoti ieejas lieveņi Zemgales ielā 
12, 27, 28 un Pionieru ielā 88, Olainē.

• Ir uzstādītas liftu saziņas iekārtas 
atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 679.

• Pabeigta metāla ārdurvju uzstādīšana 
ar elektronisko koda slēdzeni 
Zemgales ielā 6, 18, un Stacijas ielā 18, 
Olainē, kā arī ne vien tiek uzstādītas 
ārdurvis, bet metāla durvis tiek 
uzstādītas arī bēniņu un pagrabu 
telpās.

• Ir nomainīti vecie koka logi uz jauniem 
PVC logiem Zemgales ielā 4, 6 un 
Stacijas ielā 38, Olainē.

• Iztīrīti pagrabi Zeiferta ielā 16, Stacijas 
ielā 14, Olainē, pagrabu sakopšana 
turpinās Gaismas ielā 4, Stūnīšos.

• Atjaunoti ventilācijas skursteņu izvadi 
Rīgas ielā 8, Zemgales ielā 14 un 
Jelgavas ielā 22, Olainē.

• Zemgales ielā 34, Olainē, pēc nelaimes 
gadījuma tiek uzstādīts jauns lifts.

Papildus šiem darbiem tiek veikts 
elektroapgādes sistēmas, ūdensapgādes, 
kanalizācijas un apkures sistēmas 
remonts, ko nodrošina AS “Olaines ūdens 
un siltums” speciālisti.
Bez plānotajiem remontdarbiem tiek 
organizēti tādi obligāti veicamie ēku 
apsaimniekošanas darbi kā ventilācijas 
kanālu un dūmeņu tīrīšana (atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 238), māju elektrosistēmas tehniskā 
pārbaude un energoaudits atbilstoši Ēku 
energoefektivitātes likuma prasībām.
Atgādinām, ka dzīvokļu īpašnieki var 
sekot līdzi informācijai par dzīvojamo 
māju, par plānotajiem un veiktajiem 
remontdarbiem un citiem ar māju 
saistītiem dokumentiem, reģistrējoties 
Būvniecības informācijas sistēmā 
(www.bis.gov.lv), tostarp pieņemt 
lēmumu (balsojot), ja dzīvojamajā mājā 
izsludināta aptauja. 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un 
komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2023. gada decembrī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  
Zamaha Lida – 06.11.1936.
Podņebess Vladimirs – 08.02.1955.
Deņisovs Nikolajs – 27.05.1953.
Račko Aleksandrs – 01.01.1955.
Čuguns Viktors – 01.08.1938.
Beļaņins Imants – 31.05.1943.
Baumane Regīna – 25.08.1945.
Jarmuhamedovs Šavkats – 
15.09.1945.
Zaytsev Victor – 18.06.1954.
Lihovickis Vitālijs – 07.05.1960.
Strazds Jānis – 23.06.1938.
Gorbunovs Jūlijs – 13.12.1930.
Belkevičs Kazimirs  – 21.01.1939.
Simakovs Genādijs – 13.03.1942.
Sundušņikovs Jurijs – 18.02.1948.
Čečins Agris – 26.05.1964.
Pētersone Kristīne  – 21.04.1972.
Nikolajenko Gaļina – 10.04.1927.
Prohorovs Oļegs – 23.02.1941.
Travkina Svetlana – 26.08.1940.
Staķēna Elizabete – 11.09.1948.
Butkus Elena – 20.01.1954.
Jaroševskis Dainis – 10.06.1956.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Sirsnīgi sveicam janvārī
dzimušos novada jubilārus! 

Dzīve ir raiba dzija,
Un tās gājiens grūts, bet skaists.
Neskaitīsim dienas, kurās lija,
Mirkļus skaitīsim, ko žēl bij’ 
projām laist.

2023. gada decembrī laulību 
noslēguši 5 pāri.

Šī varbūt skaistākā no dienām,
Kas mūžā bijušas un būs,
Tā divas upes saplūst vienā
Un viena straume tālāk plūst.

Sveicam mūsu jaunās 
ģimenes!

2023. gada decembrī piedzimuši 
4 puisīši un 4 meitenītes.

Lai sirsnībā un mīlestībā 
piepildīta katra diena!

Sports un aktīvā atpūta
Brīvās cīņas sportistes
teicami startē nozīmīgā
turnīrā Polijā

Decembra sākumā Olaines 
brīvās cīņas sportistes Margarita 
Kirilova, Darja Markova un 
Madara Praulīte startēja 
starptautiskajā turnīrā “Heros 
Lady Open”, kurā pulcējās 
sportistes no 21 Eiropas valsts.
Margarita Kirilova izcīnīja 
četras uzvaras un pārliecinoši 
kļuva par prestižo sacensību 
uzvarētāju. Arī Darja Markova 
demonstrēja lielisku sniegumu, 
uzvarot trijās cīņās, tomēr finālā 
piekāpās Polijas sportistei un 
sacensības noslēdza augstajā 
2. vietā. Madara Praulīte 
demonstrēja konkurētspējīgu 
sniegumu un sacensības 
noslēdza 5. vietā.
“Heros Lady Open” sastāva un 
skaita ziņā ir lielākais turnīrs 
meitenēm Eiropā, kurā ierasti 
piedalās dalībnieces no visas 
Eiropas. Līdz šim Margaritas 
labākais rezultāts šajā turnīrā 
bija pērn izcīnītā bronzas 
medaļa, savukārt Darjas 
labākais sniegums bija 4. vieta.
Kopumā šajā mācību gadā 
mūsu līderes U15 vecuma grupā 
startējušas ļoti veiksmīgi. Darja 
un Margarita kopš septembra 
uzvarējušas starptautiskos 
turnīros Lietuvā, Igaunijā, Polijā, 
kā arī lieliski startējušas “Heros 
Lady Open”. Visos turnīros bija 
spēcīgs starptautisks sastāvs. 
Abas sportistes nopietni 
gatavojas 2024. gada U15 
Eiropas čempionātam, kas maijā 
norisināsies Grieķijā, Loutraki.
Kopumā Olaines novada 
jaunie cīkstoņi šajā mācību 
gadā sacensībās piedalās 
teju katrā nedēļas nogalē. 
Labākos rezultātus, neskaitot 
iepriekšminētās sportistes, 
uzrādījuši Viktorija Rečkina un 
Artūrs Gailišs, kuri uzvarējuši 
vairākās sacensībās Latvijā, 
Igaunijā, Artūrs – arī Bulgārijā 
un Polijā. Tāpat godalgotas 
vietas un uzvaras sacensībās 
izcīnījuši Hanna Pedece, 
Anna Karlīne Kazanska, 
Madara Praulīte un Marko 
Bureņins. Veiksmīgi startējuši 

un godalgotas vietas vietēja 
mēroga un starptautiskās 
sacensībās ieguvuši Emīlija 
Praulīte, Klāra Kokoreviča, 
Adriana Golubcova, Varvara 
Markova, Dmitrijs Daliba, 
Artjoms Kujalovs, Timurs 
Kujalovs, Artjoms Priļipko, 
Daniels Šiško, Kristers Linužs, 
Aleksandrs Buniks un Ēriks 
Siņicins.

Olaines sportistes augstu
novērtētas Latvijas Triatlona
federācijas gada apbalvošanā

Latvijas Triatlona federācija ir 
apbalvojusi 2023. gada Latvijas 
kausa labākos sportistus. 
8–10 gadus veco meiteņu 
grupā 16 sportistu konkurencē 
1. un 2. vietā ierindojās 
Olaines skolnieces Jekaterina 
Gubina un Veronika Sajenko, 
savukārt starp 11–12 gadus 
vecajām meitenēm 28 meiteņu 
konkurencē Poļina Sajenko 
ierindojās 4. vietā.

Atzinīgi novērtētas 
Olaines futbolistes

9. decembrī svinīgajā sezonas 
noslēguma pasākumā tika 
suminātas labākās pozīciju un 
komandu spēlētājas Sieviešu 
futbola līgā un Sieviešu futbola 
1. līgā. Uzvarētājas balsojumā 
noteica Latvijas izlašu un turnīru 
komandu treneri, kuri izvirzīja 
arī pa vienai labākajai savas 
vienības spēlētājai aizvadītajā 
sezonā. Katrai komandai tika 
pasniegta pateicība par dalību 
turnīros. 
Lepojamies ar FK “Olaine” 
meitenēm, kuras tika izvirzītas 
vairākās nominācijās. Sieviešu 

futbola 1. līgā nominācijās 
“Uzbrucēja” un “Labākā 
vārtu guvēja” balvu ieguva 
Laura Kallase (FK “Olaine-2”), 
komandu labākās spēlētājas 
balvu ieguva: Sieviešu 
futbola līgā – Nikola Preijere 
(FK “Olaine”), Sieviešu 
futbola 1. līgā – Laura Kallase 
(FK “Olaine-2”).
Paldies katrai komandas 
spēlētājai par dalību treniņos, 
sacensībās un centību, ko esat 
ieguldījušas, lai virzītos uz 
kopējo mērķi! Šis ir tikai sākums 
jūsu ceļam uz sasniegumiem!

Olainietei augsti sasniegumi
vieglatlētikas sacensībās 
Valmierā

13. un 14. janvārī Olaines 
Sporta centru pārstāvošā 
piecpadsmitgadīgā Adelīna 
Rubene aizvadīja divas 
veiksmīgas vieglatlētikas 
sacensību dienas Valmierā 
Jāņa Dāliņa stadiona manēžā, 

kurā norisinājās Latvijas 
Vieglatlētikas savienības / 
“Sportland” kausa 1. posma 
sacensības un Valmieras novada 
atklātais čempionāts U18 un 
pieaugušo vecuma grupās.
Pirmajā sacensību dienā 
“Sportland” kausa izcīņā 
Adelīna pirmo reizi savā 
sportistes karjerā sacensībās 
izmēģināja spēkus 
trīssoļlēkšanas disciplīnā. Viņai 
ļoti labs sniegums un izcīnīta 
2. vieta ar rezultātu 11,85 m.
Otrajā sacensību dienā Adelīna 
startēja 60 m sprintā pieaugušo 
vecuma grupā. Finālskrējienā 
viņa pirmo reizi izskrēja zem 
8 sek., rezultāts – 7,94 sek., 

labojot savu pērnā gada 
personīgo rekordu par 0,25 sek., 
un izcīnīta 3. vieta.

Olaines vieglatlētiem 
veiksmīgs starts 
starptautiskās sacensībās 
Valmierā

5. un 6. janvārī norisinājās šī 
gada pirmās plaša mēroga 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Valmiera-Valga”, 
kurās piedalījās sportisti no 
Latvijas un Igaunijas. Sacensībās 
veiksmīgi startēja arī Olaines 
Sporta centra vieglatlēti.
U18 vecuma grupā Adelīna 
Rubene ar jaunu personīgo 
rekordu uzvarēja tāllēkšanā, 
rezultāts – 5,58 m. U16 vecuma 
grupā Kārlim Ozoliņam 
2. vieta tāllēkšanā ar rezultātu 
5,70 m. U14 vecuma grupā 
Letīcijai Dorožkai 2. vieta 
tāllēkšanā ar jaunu personīgo 
rekordu – 4,56 m. Letīcijai 
arī jauns personīgais rekords 
60 m sprintā (8,66 sek.) un 
finālskrējienā izcīnīta 4. vieta. 
U14 vecuma grupā Ksenijai 
Ciganskai 2. vieta 2 kg lodes 
grūšanā ar jaunu personīgo 
rekordu – 10,88 m.
Veiksmīgi starti un jauni 
personīgie rekordi, kā arī 
izpildīti normatīvi dalībai 
Latvijas čempionātā Markusam 
Putniņam, Līvai Apsītei, Katrīnai 
Rakišai, Katei Ozoliņai un Keitai 
Šmitei 60 m sprinta, 60 m 
barjerskriešanas, augstlēkšanas, 
tāllēkšanas, 800 m, lodes 
grūšanas disciplīnās. 


